ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM - PREGÃO PRESENCIAL N° 082/2021

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, as

14:00hs, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná,

reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Senhor CEZAR AUGUSTO SOARES e

equipe de apoio: ANA SARA WELTER, designados conforme Portaria n° 014/2021

de 05 de janeiro de 2021, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO

PRESENCIAL N** 08^2021, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por objeto

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, DESTINADOS AOS ALUNOS DO

ENSINO FUNDAMENTAL, APAE, PRÉ-ESCOLA E CMELs DO MUNICÍPIO DE

PLANALTO-PR E UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DA EDUCAÇÃO

INCLUINDO MOTORISTAS, PROFESSORES, SERVENTES E EQUIPE DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, tendo como valor máximo a importância de R$

516.635,88 (quinhentos e dezesseis mil, seiscentos e trinta e cinco reais com oitenta e

oito centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes da

empresa: EDISON ALVES DA CONCEIÇÃO - ME, o Sr. Edison Alves da

Conceição, da empresa BM IND E COM DE EQUIPAMENTOS LTDA, o Sr.

Vanderlei Aparecido Nunes e da empresa ELIAS RAFAEL FRITZEN - ME, o Sr.

Elias Rafael Fritzen. O Pregoeiro ressaltou que a ausência quando da lavratura da

ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na

submissão ao disposto na mesma. Na sequencia, foram abertos os envelopes

contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram

devidamente examinados, com a análise da compatibilidade do objeto, prazos e

condições de execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços

ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, onde foram

consideradas como propostas válidas, consagrando-se vencedora a empresa

subsequente:

0

ATA PREGÃO PRESENCIAL 082/ 2021 / Página 1